PREFEITURA DE PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA
Rua Dr. José de N/oura Resende 572 - Caixa Postal no 1

CEP 17580-000 - Fone/Fax(14) 3405-í500POMPEIA
DECRETO N' 6.233, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

Substitui e adiciona membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação - CACS - FUNDEB.

ISABEL CRISTINA ESCORCE, Prefeita Municipal de Pompeia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1o. Ficam designados, apartir de 13 de setembro de 2024, e com mandato até 31 de
dezembro de 2026, os membros do Poder Executivo e dos Serviços Técnico-Administrativos no
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação - CACS -
FUNDEB, em substituição aos membros designados pelo Decreto no 5.952, de 31 de dezembro de2022,
conforme segue:
Representantes do Poder Executivo
Titular: Laís Cristina de Lagardere Santos
Suplente: José Carlos Gonçalves de Aguiar
Titular: (...)
Suplente: (...)
Representantes dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas Públicas Municipais de
Educação Básica
Titular: Maria Silvia de Oliveira Coutinho Torres
Suplente: (...)

Art.2". Ficam adicionados ao Decreto no 5.952, de 31 de dezembro de2022, a partir de 13 de
setembro de2024, e com mandato até 31 de dezembro de2026, os seguintes representantes na Sociedade
Civil do CACS - FUNDEB, conforme segue:
Representantes da Sociedade Civil
Titular: (...)
Suplente: (...)
Titular: Luciano Duarte
Suplente: Edmilson Antônio Cassaro

Art. 3'. Ficam mantidos os demais membros designados pelo Decreto no 5952, de 31 de dezembro
de2022.

Art.4". Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 13

de setembro de2024.

Prefeitura Municipal de Pompeia , 14 de outubro de 2024.

caunnn MUNICIPAT DE PO'IIFEIA

Registrado na Secretaria do Gabinete, afixado e publicado no local de costume na data supra.